
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/01004/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 5

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na akci

„SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – Instalace
fotovoltaických panelů“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotov i te l : „Společnost pro realizaci FVE Nemocnice Přerov“

Název: SULKO s. r. o.

Se sídlem: Československé armády 981/41, 789 01 Zábřeh

Zápis v OR: Sp. značka C 5878 vedená u Krajského soudu v Ostravě



Stránka 2 z 5

IČO: 47976969
DIČ: CZ47976969

Zastoupený: Ing. Petrem Suchánkem, jednatelem společnosti

Název: ENVO s.r.o.

Se sídlem: Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2

Zápis v OR: Sp. značka C 316261 vedená u Městského soudu v Praze

IČO: 08301514
DIČ: CZ08301514

Zastoupený: Berenikou Vobořilovou, jednatelkou společnosti

Název: PRUMHOR, spol. s r.o.

Se sídlem: č.p. 824, 788 13 Rapotín

Zápis v OR: Sp. značka C 4228 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 47153903
DIČ: CZ47153903

Zastoupený: Ing. Ondřejem Vepřkem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 03. 2023 Smlouvu o dílo na akci „SMN a.s. –
o. z. Nemocnice Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“
č. 2023/01004/OI/DSM (dále jen „Smlouva“). Předmětem plnění této Smlouvy je
kompletní dodávka fotovoltaických panelů včetně konstrukce pro jejich umístění,
prediktivního systému řízení a všeho potřebného materiálu, výrobků, konstrukcí
a zařízení nutných pro řádné dodání provozuschopné fotovoltaické elektrárny,
montáž konstrukcí, instalace fotovoltaických panelů, napojení fotovoltaických
panelů na střídače a napojení na elektrickou síť NN v objektu Objednatele, oživení
systému a jeho zkušební provoz.

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely Dodatky č. 1–4, kterými došlo ke změně
předmětu Smlouvy, změně ceny díla a změně termínu plnění Smlouvy.



 
 

Stránka 3 z 5 
 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
méněpráce, s tím související změna ceny díla a úprava termínu plnění Smlouvy.  

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu 
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce 

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Vyřízení licence ERÚ – 1. etapa, ZL č. 13  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

0,00 -3 000,00 

2) Vyřízení licence ERÚ – 2. etapa, ZL č. 14  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

0,00 -3 000,00 

Vícepráce a méněpráce celkem 0,00 -6 000,00 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -6 000,00 

Vyřízení licence ERÚ bude zajištěno provozovatelem Nemocnice Přerov 
společností AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:  

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Cena díla Etapa I.: 

Název 
Základ DPH Celkem 

(v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 4 225 339,08 4 225 339,08 

Cena dle Dodatku č. 1  484 350,65 484 350,65 

Cena dle Dodatku č. 2 0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 3 92 931,50 92 931,50 

Cena dle Dodatku č. 4 62 160,84 62 160,84 

Cena dle Dodatku č. 5 -3 000,00 -3 000,00 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně Dodatků č. 1–5 

4 861 782,07 4 861 782,07 

 

 

 



 
 

Stránka 4 z 5 
 

Cena díla Etapa II.: 

Název 
Základ DPH Celkem 

(v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 2 467 646,15 2 467 646,15 

Cena dle Dodatku č. 1  238 519,11 238 519,11 

Cena dle Dodatku č. 2 0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 3 0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 4 36 303,98 36 303,98 

Cena dle Dodatku č. 5 -3 000,00 -3 000,00 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně Dodatků č. 1–5 

2 739 469,24 2 739 469,24 

Celková cena díla (Etapa I. + Etapa II.): 

Název 
Základ DPH Celkem 

(v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 6 692 985,23 6 692 985,23 

Cena dle Dodatku č. 1  722 869,76 722 869,76 

Cena dle Dodatku č. 2 0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 3 92 931,50 92 931,50 

Cena dle Dodatku č. 4 98 464,82  98 464,82 

Cena dle Dodatku č. 5 -6 000,00 -6 000,00 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně Dodatků č. 1–5 

7 601 251,31 7 601 251,31 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 – 5 bez DPH slovy: sedm milionů 
šest set jedna tisíc dvě stě padesát jedna korun českých třicet jeden haléřů. 

3. Současně se smluvní strany z důvodu změny rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na úpravě termínu plnění uvedeného v čl. II. odst. 1 písm. c) Smlouvy, a to 
následovně:  

Čl. II. odst. 1 písm. c) Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:  

Termín zajištění kolaudace do 20. 11. 2023   

Termín zajištění připojení FVE k distribuční síti, dokončení a předání a 
převzetí kompletní a funkční FVE do 24. 5. 2024 

4. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

 

 

 



Stránka 5 z 5

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/110/53/2024 ze dne 27. 05. 2024.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...........................................
Ing. Josef Suchánek

Hejtman
Ing. Petr Suchánek
jednatel společnosti

SULKO s. r. o.

Berenika Vobořilová
jednatelka společnosti

ENVO s.r.o.

Ing. Ondřej Vepřek
jednatel společnosti

PRUMHOR, spol. s r.o.



poř. č.    ÚSEK - FVE I - Porodnice Cena DPH 21% cena s DPH

1.1 AC část -  Kč                           -  Kč                           -  Kč                           

1.2 DC část -  Kč                           -  Kč                           -  Kč                           

1.3 Konstrukce -  Kč                           -  Kč                           -  Kč                           

1.4 Střídače, FV panely -  Kč                           -  Kč                           -  Kč                           

0 0 0

poř. č.    ÚSEK - FVE 2 - Interna Cena DPH 21% cena s DPH

2.1 AC část -  Kč                           -  Kč                           -  Kč                           

2.2 DC část -  Kč                           -  Kč                           -  Kč                           

2.3 Konstrukce -  Kč                           -  Kč                           -  Kč                           

2.4 Střídače, FV panely -  Kč                           -  Kč                           -  Kč                           

FVE1 + FVE2 Vedlejší rozpočtové náklady - Zařízení staveniště - 1 kpl 3 000,00 Kč-                  630,00 Kč-                     3 630,00 Kč-                  

Celkem 3 000,00 Kč-                  630,00 Kč-                     3 630,00 Kč-                  

Petr Jiroudek

projektant

Etapa I - FVE 1 (Porodnice), FVE 2 (Interna)

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

FVE Agel Přerov Etapa I – 95,46 kWp



Inženýring -3 000,00 Kč
Vyřízení licence ERÚ kpl 1 -3 000 Kč -3 000,00 Kč

VRN celkem -3 000,00 Kč

Celkem za 
rozpočtovou 

položku
Úsek

Číslo rozpočtové 
položky dle 

ceníku
Název rozpočtové položky M.J.

Počet 
m.j.

Cena za m.j.



poř. č.    ÚSEK - FVE 3 - LDN Cena DPH 21% cena s DPH

3.1 AC část -  Kč                         -  Kč                         -  Kč                         

3.2 DC část -  Kč                         -  Kč                         -  Kč                         

3.3 Konstrukce -  Kč                         -  Kč                         -  Kč                         

3.4 Střídače, FV panely -  Kč                         -  Kč                         -  Kč                         

3.5 Vedlejší rozpočtové náklady - Zařízení staveniště - 1 kpl 3 000,00 Kč-                 630,00 Kč-                    3 630,00 Kč-                 

Celkem 3 000,00 Kč-                     630,00 Kč-                        3 630,00 Kč-                 

Petr Jiroudek

projektant

Etapa II - FVE 3 (LDN)

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

FVE Agel Přerov Etapa II – 56,98 kWp



Inženýring -3 000,00 Kč
Vyřízení licence ERÚ kpl 1 -3 000 Kč -3 000,00 Kč

VRN celkem -3 000,00 Kč

Celkem za

rozpočtovou

položku

Úsek

Číslo rozpočtové

položky dle

ceníku

Název rozpočtové položky M.J.
Počet

m.j.
Cena za m.j.


